ДОГОВОР  № ___
  «___» ________  2021 г.                                                                                                    г. Ляховичи
ОАО «Ляховичский консервный завод», именуемый в дальнейшем   «ПОСТАВЩИК»,  в лице директора  Вощука А.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны и          _________________________________, именуемый в дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице  ____________________________________________, действующий на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1 «Поставщик» обязуется поставить, а «ПОКУПАТЕЛЬ» принять и оплатить продукцию завода в ассортименте и количестве, согласно поданных заявок письменной или устной формы, и согласованной обеими сторонами перед каждой отгрузкой. Цены на продукцию предварительно по телефонным переговорам, которые утверждены прейскурантом цен. Цена считается согласованной, если «ПОКУПАТЕЛЬ» принял продукцию, а также, если «ПОСТАВЩИКУ» не поступил письменный отказ от продукции или несогласия с ценой в течение 3-х дней с момента приёмки товара.

1.2 «Покупатель» приобретает товар для розничной торговли.

1.3 ОАО «Ляховичский консервный завод» является производителем плодоовощных консервов на территории РБ.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1 Качество товара должно соответствовать требованиям нормативно - технической документации.

2.2 «Поставщик» на отгруженный товар предоставляет качественное удостоверение и декларацию соответствия.

2.3 «Поставщик» несет ответственность за качество товара в течение гарантийного срока, установленного НТД. В случае обнаружения некачественной продукции «Покупатель» уведомляет «Поставщика», который принимает меры по устранению выявленных  недостатков.
3. ЦЕНА  И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
3.1 Расчёт на отгруженную продукцию производится на условиях 100% предоплаты.
3.2 Цены на товар устанавливаются «Поставщиком» в белорусских рублях, помещаются в Прейскуранты и утверждаются руководителем «Поставщика».

3.3  Товар поставляется  «Покупателю» по ценам, действующим на дату отгрузки.

3.4 Отпускные цены согласовываются с «Покупателем» в протоколах согласования цены, если поставка товара производится по ценам, отличным от помещенных в Прейскуранты.

4. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ

4.1 Доставка продукции до «Покупателя» осуществляется автотранспортом «Поставщика» и за его счёт.

4.2 Приемка товара по качеству и количеству осуществляется в соответствии с Положением о приёмке товара по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров №1290 от 03.09.2008г.

4.3 Тара является не возвратной.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

5.2. В случае поставки товара с отсрочкой платежа и нарушением Покупателем сроков оплаты поставленного товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в виде пени в размере 0,2 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. ФОРС - МАЖОР

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение  обязательств по договору, если неисполнение является следствием воздействия непреодолимых явлений природы, военных действий, запретных действий государственных органов или других обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения настоящего договора.

6.2 Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств, должна в течение трёх дней после получения сведений об этом, уведомить о них другую сторону.

6.3 В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств с дополнительными соглашением.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания  и действует по   «31» декабря 2021 года.
7.2. При отсутствии заявления одной из Сторон о прекращении действия договора не менее чем за 10 (Десять) дней до истечения срока действия договора, договор считается пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из-за принятого договора, подлежат  рассмотрению в Экономическом суде РБ.

8.2 Договор и все документы, касающиеся договора, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу.

8.3 Все изменения и дополнения к договору имеют юридическую силу после подписания  обоими сторонами.
8.4 Все споры не оговоренные в настоящем договоре регулируются действующим  законодательством Республике Беларусь.

8.5 Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РБ.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

            «ПОСТАВЩИК»                                                                             «ПОКУПАТЕЛЬ»

ОАО «Ляховичский консервный завод»
	 225370 Брестская обл. г. Ляховичи

ул. Десюкевича, 8

 BY63BAPB30124501600110000000 Региональная дирекция по Брестской области ОАО «Белагропромбанк» BIC-BAPBBY2X; Адрес банка: г. Ляховичи, ул. 17 Сентября, 25.

УНН 200227306    ОКПО 00392193

Тел./факс бухг. 801633-2-13-73
Комерч. отдел  6-01-32; 2-18-70
Эл. почта: Lkz_marketing@tut.by

Директор   ______________ А.Н. Вощук                              _____________